
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 7/2022  Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 142/2022 
 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση χορήγησης της 2ης παράτασης της συνολικής προθεσμίας 
περαίωσης του υποέργου: «Συντήρηση εγγειοβελτιωτικών έργων στην Π.Ε. Ξάνθης» του έργου: 
«Αποκατάσταση ζημίων & επείγουσες αντιπλημμυρικές εργασίες στην Π.Α.Μ.Θ. (συνέχιση του έργου 
2012ΣΕ03100000)» με ανάδοχο την εταιρία  «ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε.». 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 9 Μαρτίου ημέρα Τετάρτη και ώρα 12:00 μ.μ., έγινε δια περιφοράς σύμφωνα 
με την από 11-3-2020 Πράξη Νομοθετικού Περιεχομένου (ΦΕΚ55/Α΄/2020) Άρθρο 10 (Κατεπείγοντα μέτρα 
αντιμετώπισης των αρνητικών συνεπειών της εμφάνισης του κορωνοϊού COVID-19 και της ανάγκης 
περιορισμού της διάδοσής του), κατά τις προβλέψεις της παρ. 1 του άρθρου 167 του ν. 3852/2010 (Α΄87), 
η τακτική συνεδρίαση της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης, 
ύστερα από την ΟΙΚ.ΠΑΜΘ/ΔΔ/65758/865/4-3-2022 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου αυτής, που 
επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 3852/2010.  
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ.:1) Πολίτης Αλέξιος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Κουρτίδης 
Κωνσταντίνος  Αντιπρόεδρος της οικονομικής επιτροπής, 3) Παπαεμμανουήλ Γρηγόριος  
Αντιπεριφερειάρχης Δράμας μέλος, 4) Βενετίδης Κωνσταντίνος  μέλος,  5) Ιμπράμ Αχμέτ  μέλος, 
6) Τσώνης Αθανάσιος  μέλος, 7) Εξακουστός Κωνσταντίνος αναπληρωματικό μέλος, 8) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος μέλος, 9)  Χατζηπέμου Χρήστος  μέλος, 10) Ζιμπίδης Γεώργιος  μέλος και  11) 
Ιμάμογλου Τζιχάν μέλος. 
  Απόντες ήταν: ο κ. 1) Μαρκόπουλος Θεόδωρος μέλος ο οποίος απουσίαζε αν και κλήθηκε νόμιμα. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Φωτεινή Νταντή. 
Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο έντεκα μελών, ήταν παρόντα έντεκα μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 142: Εισηγούμενη το έκτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Τεχνικών Έργων της Π. Ε. 
Ξάνθης, με το υπ’ αριθμ. πρωτ: 63368/684/02.03.2022 έγγραφό της, έθεσε υπόψη των μελών της 
επιτροπής τα εξής: 
 
Έχοντας υπόψη: 
 
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης» και ειδικότερα το άρθρο 176 που αφορά τις αρμοδιότητες της Οικονομικής 
Επιτροπής. 
2. Το Π.Δ. 144/2010  «Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ.». 
3. Το Ν.4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ». 
4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013) 
5. Τον  Ν. 4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016)  
6. Η με αρ. πρωτ. 359881/10.12.2021 Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (ΦΕΚ 
5983/Β/20.12.2021 «Καθορισμός συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων, σύμφωνα με την 
παρ. 23 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016 και αναπροσαρμογή του συντελεστή σ1 σύμφωνα με την παρ. 7 
του άρθρου 153 του ν. 4412/2016» 
7. Η με αρ. πρωτ. 17587/19.01.2022 Εγκύκλιος 1 (ΑΔΑ: 911Υ465ΧΘΞ-ΟΕΑ) του του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών σχετικά με την ανωτέρω Απόφαση 
8. Τον Ν. 3669/2008 «Κύρωση της κωδικοποίησης της νομοθεσίας κατασκευής δημοσίων έργων» 
(ΦΕΚ 116/Α/18.06.2005) όπως αυτός ισχύει 
9. Τον Ν.4250/14 « Διοικητικές Απλουστεύσεις – Καταργήσεις, Συγχωνεύσεις Νομικών Προσώπων 
και Υπηρεσιών του Δημοσίου Τομέα – Τροποποίηση Διατάξεων του π.δ. 318/1992 (Α΄ 161) και λοιπές 
ρυθμίσεις»,  αρ. 1 παρ. 2. 
10. Τον Ν.4278/14 «Φάροι, Στρατολογία και άλλες διατάξεις» (άρθρο 59 – Άρση περιορισμών 
συμμετοχής εργοληπτικών επιχειρήσεων σε Δημόσια Έργα). 

ΑΔΑ: ΨΟΔ47ΛΒ-Μ5Ω



11. Την Απόφαση με αρ. πρωτ. 63420/999/03.07.2018 (ΑΔΑ:65Α27ΛΒ-3ΓΓ) Απόφαση του 
Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., με την οποία  το υποέργο του θέματος εντάσσεται με α/α Ξ.12 στο έργο 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)» με Κ.Α.Ε. 
2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531 
12. Την μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του υποέργου με τον  τίτλο του θέματος που εγκρίθηκαν με 
την υπ’ αρ. πρωτ. 88255/Ξ-ΔΤΕ-2074/23-05-2019 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης. 
13. Την υπ’ αριθμ. 762/2019 Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: Ω7Υ57ΛΒ-17Ξ) 
με την οποία εγκρίθηκε η διακήρυξη δημοπρασίας και η Επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισμού του έργου  
14. Την υπ’ αρ. 949/2019 (ΑΔΑ:6ΦΦΠ7ΛΒ-ΣΙΦ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ, 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού 
15. Η με αριθ. 78/2020 Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: ΩΚ2Β7ΛΒ-6ΜΘ, ΑΔΑΜ: 
20AWRD006684152) με την οποία εγκρίθηκε το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού και η 
κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε. με μέση έκπτωση  (67,14%) επί 
των τιμών του  τιμολογίου της μελέτης 
16. Η με αρ. πρωτ. 68798/Ξ-ΔΤΕ-1477/27.05.2020 (20SYMV006774032) υπογραφείσα Σύμβαση για 
το ποσό των 164.277,67 € (με  Φ.Π.Α.) μεταξύ της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης), ως εργοδότη 
και του οικονομικού φορέα ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε. ως ανάδοχο, για την κατασκευή του υποέργου του θέματος 
17. Τον χρόνος περαίωσης του έργου, όπως ορίζεται στο άρθρο 7 της Ε.Σ.Υ. είναι δεκαοκτώ (18) 
μήνες από την ημέρα της υπογραφής της σύμβασης, ήτοι περαίωση έως την 27-11-2021. 
18. Την με αρ. πρωτ. 86849/Ξ-ΔΤΕ-1818/30.06.2020 απόφαση έγκρισης του χρονοδιαγράμματος του 
έργου 
19. Την με αρ. πρωτ. 283956/3001/22.10.2021 απόφαση χορήγησης της 1ης παράτασης συνολικής 
προθεσμίας περαίωσης του υποέργου κατά 4 μήνες ήτοι μέχρι τις 27.03.2022. 
20. Την με αρ. πρωτ. 302404/3198/04.11.2021 απόφαση έγκρισης του 2ου χρονοδιαγράμματος του 
υποέργου 
21. Την από 21.02.2022 αίτηση (αρ. πρωτ. εισερχ. ΔΤΕ 51813/560/21.02.2022), της αναδόχου εταιρίας 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε.με την οποία αιτείται την 2η  παράταση του χρόνου περαίωσης των εργασιών  του 
υποέργου του θέματος, κατά 61 ημέρες, ήτοι μέχρι τις 27.05.2022 
22. Την από 02.03.2022  θετική εισήγηση του Προϊσταμένου του ΤΔΠ (Δ/νουσα Υπηρεσία)  για την 
χορήγηση της 2ης παράτασης  του χρόνου περαίωσης των εργασιών  του υποέργου του θέματος η οποία 
ανέφερε τα εξής :  «  ΣΥΜΒΑΤΙΚΑ  ΣΤΟΙΧΕΙΑ 
1. Ο Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης –
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Το Π.Δ. 144/2010  « Οργανισμός της Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ». 
3. Ο Ν. 4071/2012 «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την  αποκεντρωμένη 
διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/ΕΚ» 
4. Το Π.Δ 7/2013 (ΦΕΚ26/Α/31.01.2013). 
5. Ο Ν.4412/2016 «Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ» (Φ.Ε.Κ. 147/Α /08.08.2016) και ειδικότερα το άρθρο 147 
(Προθεσμίες) και 153 (Αναθεωρητική περίοδος) 
6. Η με αρ. πρωτ. 359881/10.12.2021 Απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών (ΦΕΚ 
5983/Β/20.12.2021 «Καθορισμός συντελεστών αναθεώρησης τιμών δημοσίων έργων, σύμφωνα με την 
παρ. 23 του άρθρου 153 του ν. 4412/2016 και αναπροσαρμογή του συντελεστή σ1 σύμφωνα με την παρ. 7 
του άρθρου 153 του ν. 4412/2016» 
7. Η με αρ. πρωτ. 17587/19.01.2022 Εγκύκλιος 1 (ΑΔΑ: 911Υ465ΧΘΞ-ΟΕΑ) του του Υπουργού 
Υποδομών και Μεταφορών σχετικά με την ανωτέρω Απόφαση 
8. Η Απόφαση με αρ. πρωτ. 63420/999/03.07.2018 (ΑΔΑ:65Α27ΛΒ-3ΓΓ) του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., 
με την οποία υποέργο του θέματος εντάσσεται με α/α Ξ.12 στο έργο «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & 
ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –
ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)» με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531 
9. Η τεχνική μελέτη και τα τεύχη δημοπράτησης του έργου με τον  τίτλο του θέματος που εγκρίθηκαν 
με την υπ’ αρ. πρωτ. 88255/Ξ-ΔΤΕ-2074/23.05.2019 Απόφαση της Δ.Τ.Ε. ΠΕ Ξάνθης.  

ΑΔΑ: ΨΟΔ47ΛΒ-Μ5Ω



10. Η με αρ. 762/2019 απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής ΠΑΜΘ με την οποία εγκρίθηκε η 
διακήρυξη δημοπρασίας και η Επιτροπή διεξαγωγής διαγωνισμού του έργου  
11. Η με αρ. 949/2019 (ΑΔΑ: 6ΦΦΠ7ΛΒ-ΣΙΦ) Απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜΘ 
σύμφωνα με την οποία εγκρίνεται το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1 της Επιτροπής Διαγωνισμού 
12. Η με αριθ. 78/2020 Απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής ΠΑΜΘ (ΑΔΑ: ΩΚ2Β7ΛΒ-6ΜΘ, ΑΔΑΜ: 
20AWRD006684152) με την οποία εγκρίθηκε το ΠΡΑΚΤΙΚΟ 2 της Επιτροπής Διαγωνισμού και η 
κατακύρωση της σύμβασης στον οικονομικό φορέα ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε. με μέση έκπτωση  (67,14%) επί 
των τιμών του  τιμολογίου της μελέτης 
13. Η με αρ. πρωτ. 68798/Ξ-ΔΤΕ-1477/27.05.2020 (20SYMV006774032) υπογραφείσα Σύμβαση για 
το ποσό των 164.277,67 € (με  Φ.Π.Α.) μεταξύ της Π.Α.Μ.Θ. (Περιφερειακή Ενότητα Ξάνθης), ως εργοδότη 
και του οικονομικού φορέα ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε. ως ανάδοχο, για την κατασκευή του υποέργου του θέματος 
14. Ο χρόνος περαίωσης του έργου, όπως ορίζεται στο άρθρο 7 της Ε.Σ.Υ. είναι δεκαοκτώ (18) μήνες 
από την ημέρα της υπογραφής της σύμβασης, ήτοι περαίωση έως την 27-11-2021. 
15. Η με αρ. πρωτ. 86849/Ξ-ΔΤΕ-1818/30.06.2020 απόφαση έγκρισης του χρονοδιαγράμματος του 
έργου 
16. Η με αρ. πρωτ. 283956/3001/22.10.2021 απόφαση χορήγησης της 1ης παράτασης συνολικής 
προθεσμίας περαίωσης του υποέργου κατά 4 μήνες ήτοι μέχρι τις 27.03.2022. 
17. Η με αρ. πρωτ. 302404/3198/04.11.2021 απόφαση έγκρισης του 2ου χρονοδιαγράμματος του 
υποέργου 
Β.  ΠΑΡΑΤΑΣΗ  ΠΡΟΘΕΣΜΙΑΣ 
Με την από 21.02.2022 αίτησή της (αρ. πρωτ. εισερχ. 51813/560/21.02.2022), η ανάδοχος εταιρία 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε. αιτείται 2η παράταση του χρόνου περαίωσης των εργασιών  του υποέργου του 
θέματος, κατά 61 ημέρες, ήτοι μέχρι 27.05.2022, εξαιτίας: 
Της αδυναμίας εκτέλεσης εργασιών για 26 ημέρες εξαιτίας των καιρικών φαινομένων (βροχοπτώσεις -
χιονοπτώσεις -παγετός) που επικρατούσαν στην περιοχή του έργου κατά τους μήνες Νοέμβριο έως 
Ιανουάριο, αλλά και των επόμενων από αυτές ημερών λόγω του ότι ο περιβάλλον χώρος του έργου ήταν 
λασπωμένος καθιστώντας αδύνατη την εργασία. 
Γ.  ΑΠΟΨΗ ΤΗΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ  
Λόγω της φύσεως του έργου, το οποίο αφορά κυρίως χωματουργικές εργασίες για τον καθαρισμό των 
καναλιών, εργασίες κατασκευής τεχνικών, καθώς και τις απαραίτητες εργασίες πεδίου για τις τοπογραφικές 
αποτυπώσεις, οι ανωτέρω καιρικές συνθήκες της χειμερινής περιόδου εμποδίζαν την πρόοδο των 
εργασιών. Κατά την διάρκεια των βροχοπτώσεων οι αποστραγγιστικές τάφροι ήταν πληρωμένες με ύδατα 
με αποτέλεσμα να ήταν αδύνατος ο καθαρισμός τους. Επίσης κατά ημέρες του παγετού και των 
χιονοπτώσεων δεν μπορούσαν να εκτελεστούν οι εργασίες σκυροδέτησης των τεχνικών του έργου.  
Συνεπώς, κατά την άποψη της υπηρεσίας μας, είναι εύλογο να δοθεί παράταση 61 ημερών  της συνολικής 
προθεσμίας εκτέλεσης του έργου, προκειμένου να ολοκληρωθούν οι προαναφεθείσες εργασίες.  
Μετά από τα παραπάνω εισηγούμαι την χορήγηση με αναθεώρηση της 2ης παράτασης της συνολικής 
προθεσμίας περαίωσης του υποέργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. 
ΞΑΝΘΗΣ» του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ 
ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 
2012ΣΕ03100000)» με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531, με ανάδοχο την εταιρία ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε.  
κατά εξήντα μία  (61) ημέρες , ήτοι μέχρι τις 27.05.2022».     
 
Και επειδή: 
 η Προϊσταμένη Αρχή  ΔΤΕ ΠΕ Ξάνθης συμφωνεί με την εισήγηση της Διευθύνουσας Υπηρεσίας 

 
 
 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 
την χορήγηση με αναθεώρηση της 2ης παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του υποέργου 
«ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ» του έργου: «ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ 

ΑΔΑ: ΨΟΔ47ΛΒ-Μ5Ω



ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)» με ΚΑΕ 2014ΕΠ53100005 της 
ΣΑΕΠ 531, με ανάδοχο την εταιρία ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε.  κατά εξήντα μία  (61) ημέρες , ήτοι μέχρι τις 
27.05.2022.     
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 
 

ΑΠ ΟΦΑΣ ΙΖ Ε Ι  ΚΑ Τ Α ΠΛ Ε Ι ΟΨ ΗΦ ΙΑ 
 

Εγκρίνει την χορήγηση με αναθεώρηση της 2ης παράτασης της συνολικής προθεσμίας περαίωσης του 
υποέργου «ΣΥΝΤΗΡΗΣΗ ΕΓΓΕΙΟΒΕΛΤΙΩΤΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΣΤΗΝ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ» του έργου: 
«ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΖΗΜΙΩΝ & ΕΠΕΙΓΟΥΣΕΣ ΑΝΤΙΠΛΗΜΜΥΡΙΚΕΣ ΕΡΓΑΣΙΕΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ –ΘΡΑΚΗΣ (ΣΥΝΕΧΙΣΗ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ 2012ΣΕ03100000)» με ΚΑΕ 
2014ΕΠ53100005 της ΣΑΕΠ 531, με ανάδοχο την εταιρία ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ Α.Ε.  κατά εξήντα μία  (61) 
ημέρες , ήτοι μέχρι τις 27.05.2022.     
 
 
Μειοψήφησαν τα μέλη της οικονομικής επιτροπής  Εξακουστός Κωνσταντίνος, Ιωσηφίδης Αλέξανδρος, 
ψηφίζοντας κατά αναφέροντας τα εξής : «ψηφίζουμε αρνητικά. Ως παράταξη δεν συμφωνούμε στην τακτική 
που έχει υιοθετήσει η διοίκηση της περιφέρειας να υλοποιούνται έργα εκχωρώντας συνεχόμενες 
παρατάσεις και ειδικότερα έργα που αφορούν αντιπλημμυρική προστασία, τα οποία είναι υψίστης 
προτεραιότητας και οφείλουν να ολοκληρώνονται στους χρόνους που έχουν συμφωνηθεί». 
 
 

          Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  142/2022. 
 

                         
                    Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 

ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 
 
 
                  ΠΟΛΙΤΗΣ ΑΛΕΞΙΟΣ 
 

                                
                            ΤΑ ΜΕΛΗ 
               

ΚΟΥΡΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
ΠΑΠΑΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΓΡΗΓΟΡΙΟΣ 

                    ΒΕΝΕΤΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΜΠΡΑΜ ΑΧΜΕΤ                   
                   ΤΣΩΝΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 
                   ΕΞΑΚΟΥΣΤΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                   ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 

                    ΧΑΤΖΗΠΕΜΟΥ ΧΡΗΣΤΟΣ 
                    ΖΙΜΠΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 
                    ΙΜΑΜΟΓΛΟΥ ΤΖΙΧΑΝ 
                     

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΟΔ47ΛΒ-Μ5Ω


		2022-03-18T13:08:33+0200
	Athens




